«Мылва»
сикт овмöдчöминса Сöвет

	Совет сельского поселения «Мылва»

ПОМШУÖМ
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

  от 16 декабря 2024 года                                                                                                № 38/2

Республика Коми, пст. Мылва
Троицко – Печорский район

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Мылва»
от 03.12.2020г.  № 55/4 «Об установлении земельного налога  на  территории муниципального образования сельского поселения «Мылва»»

           В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Мылва»,

	Совет сельского поселения
«Мылва» решил:
1) Внести изменения в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Мылва» от 03.112.2020 г. № 55/4 «Об установлении земельного налога на  территории муниципального образования сельского поселения «Мылва» (в редакции решений  от 12.09.2022 г. № 14/1,11.07.2023г. № 23/1, от 23.11.2023 г. № 26/2),  следующие изменения:

1. Подпункт 4.3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.3. От уплаты земельного налога освобождается следующая категория налогоплательщиков:
 - граждане, призванные в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в вооруженные Силы Российской Федерации, или проходящие (проходившие) военную службу по контракту, заключенному в соответствии со статьей 38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», и принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, либо заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) и члены их семей (супруг (супруга), родители, дети (усыновители и усыновленные)).»

2.  Абзац 3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
« - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»

3. Абзац 4 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

2) Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник муниципального образования сельского поселения «Мылва».
.

Глава сельского поселения «Мылва»                                                                        О.П. Сирук
2

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]